UBND TỈNH  QUẢNG  NGÃI

SỞ  NỘI VỤ

             Số:          /SNV-VP

V/v  ý kiến đề xuất đặt hàng nhiệm vụ

khoa học và công nghệ

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

 Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

                                              Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

 Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số

2000/SKHCN-KH&ĐM-ĐTST ngày 09/10/2025 về việc có ý kiến về phương án

ứng dụng hoặc sử dụng kết quả tạo ra đối với đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa

học và công nghệ “Nghiên cứu, ứng dụng trí tuệ nhân tạo nâng cao hiệu quả

hoạt động công vụ của chính quyền cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”; Sở

Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Đối với nhiệm vụ khoa học "Nghiên cứu, ứng dụng trí tuệ nhân tạo

nâng cao hiệu quả hoạt động công vụ của chính quyền cấp xã trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi" theo đề xuất của Sở Khoa học và Công nghệ hiện nay là cần thiết.

2. Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức triển khai lấy ý kiến

UBND xã, phường và Đặc khu Lý Sơn về nhiệm vụ khoa học và công nghệ

“Nghiên cứu, ứng dụng trí tuệ nhân tạo nâng cao hiệu quả hoạt động công vụ

của chính quyền cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” trước khi tham mưu

UBND tỉnh. Lý do: là cơ quan, đơn vị sử dụng trực tiếp ứng dụng nên cần thiết

phải tham gia và có ý kiến đối với nội dung, kết quả để đảm bảo nhu cầu sử

dụng hiệu quả.

 Sở Nội vụ tham gia để Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

		2025-10-13T14:08:59+0700

		2025-10-13T14:09:47+0700

		2025-10-13T14:09:47+0700

		2025-10-13T14:09:47+0700